第１回高石市立老人福祉センター及び

高石市コミュニティセンター指定管理者候補者選定委員会 議事要旨

１．日時

令和７年８月２６日（火） 午後２時から午後２時３０分

２．場所

高石市役所 別館１階 会議室１１１

３．出席者

委 員：金谷 志子（武庫川女子大学看護学部教授）

山路 駒子（高石市シニアクラブ連合会副会長）

三木 保隆（高石市民生委員・児童委員協議会副会長）

吉田 和光（高石市連合自治会会計）

荻野 友子（高石市婦人団体協議会会計）

遠藤 孔人（税理士）

事務局：春名副市長、佐藤保健福祉部長、池側高齢・障がい福祉課長、

辻高齢・障がい福祉課長代理、稲井田高齢・障がい福祉課係長、

寺田高齢・障がい福祉課主事、福井総合政策部理事、井阪秘書課長、

上田秘書課長代理

４．傍聴者

２名

５．選定委員会の開催について

事務局より、委員６名中６名の出席があり、高石市公の施設の指定管理者の指定

手続等に関する条例施行規則第９条第５項の規定により、本委員会が定足数に達

していることを報告。

６．審議の概要

（１）委員長の選任について

委員長に金谷委員が選出され、委員長職務代理者に三木委員が選任された。

（２）選定委員会傍聴要綱（案）について

事務局より、高石市立老人福祉センター及び高石市コミュニティセンター指定

管理者候補者選定委員会傍聴要綱（案）（委員会名称の変更）について説明が

あり、意見及び質問はなく承認された。

（３）指定管理者候補者の選定について（諮問）

金谷委員長へ高石市立老人福祉センター及び高石市コミュニティセンター指定

管理者候補者の選定について諮問書が提出され、了承された。

（４）募集要項（案）について

事務局より応募資格、選定基準、提出書類等高石市立老人福祉センター及び高

石市コミュニティセンター指定管理者候補者募集要項（案）について説明があ

り、意見及び質問はなく承認された。

（５）スケジュール（案）について

事務局より指定管理者候補者選定にかかるスケジュール（案）について説明が

あり、意見及び質問はなく承認された。

（６）その他

次回の選定委員会は応募者によるプレゼンテーションと審査となるため、選定

委員会の公開・非公開について審議し、高石市立老人福祉センター及び高石市

コミュニティセンター指定管理者候補者選定委員会傍聴要綱第２条第２号によ

り非公開と決定した。